
Uljanovsk do dvou let obnoví 100 % svého
trolejbusového parku
23.12 2020 13:18, Vít Hinčica, Trolejbusy

Ruský Uljanovsk se má v letech 2021 a 2022 dočkat plošné obnovy svého trolejbusového vozového
parku. Momentálně toto město rozdělené na dvě části Volhou začalo přejímat desítky ex-
moskevských trolejbusů (Trolzy Megapolis a Optima, 25 ks BKM 321 a některé další vozy), což mu
sice papírově umožní obnovit téměř celý trolejbusový park, některé ex-moskevské vozy však už
nejsou novějšího data, a proto gubernátor Uljanovské oblasti minulý týden uvedl, že řešení obnovy
trolejbusového parku spočívající v odebrání ojetin je jen dočasné a budou se nakupovat v dalších
dvou letech nové vozy. Kolik jich bude, ještě není známo, původně se hovořilo o zhruba 30 ks, nyní se
nicméně zdá, že tento počet bude vyšší, protože město chce síť trolejbusů rozvíjet, a to zejména díky
parciálním trolejbusům. 

Uljanovský park nyní tvoří 17 různých typů trolejbusů. Zajímavostí jsou například ZiUčka, z nichž
některá jezdí už od roku 1990. Denně je na místní linky vypravováno okolo 45 trolejbusů z 68
evidovaných, po příchodu a zařezení všech ex-moskevských trolejbusů početní stav parku naroste
na téměř 100 vozů. Dodavatelem nových trolejbusů bude velmi pravděpodobně podnik PK „TS“. 

Url: Uljanovsk do dvou let obnoví 100 % svého trolejbusového parku

https://www.cs-dopravak.cz/uljanovsk-do-dvou-let-obnovi-100-sveho-trolejbusoveho-parku/

